
29 . 7. 78 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 205/75

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 25 . Juli 1978
zur Festsetzung des Zeitraums für die erste allgemeine unmittelbare Wahl der

Abgeordneten der Versammlung

(78/639/Euratom, EGKS, EWG)

DER RAT DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf Artikel 10 des Akts vom 20. September
1976 zur Einführung allgemeiner unmittelbarer Wah
len der Abgeordneten der Versammlung,

nach Stellungnahme der Versammlung (') —

BESCHLIESST :

Artikel 1

Der in Artikel 9 Absatz 1 des Akts vom 20 . September
1976 zur Einführung allgemeiner unmittelbarer Wah
len der Abgeordneten der Versammlung genannte

Zeitraum wird für die erste Wahl auf den 7 . bis 10 .
Juni 1979 festgesetzt.

Artikel 2

Dieser Beschluß tritt am Tag seiner Veröffentlichung
im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in
Kraft.

Geschehen zu Brüssel am 25 . Juli 1978 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

K. von DOHNANYI

(') Stellungnahme vom 4. 7. 1978 (noch nicht im Amtsblatt
veröffentlicht).


